QUARTA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 20122 CADERNO 4

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460843

PORTARIA Nº. 474 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2012
 O Secretário de Estado de Pesca e Aqüicultura, usando de suas
atribuições legais,
 R E S O L V E:
 Conceder, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares ao servidor,
Thiago Marcelo Pacheco de Oliveira, matrícula nº 57175440/2,
a serem gozados no período de 03/12/2012 a 01/01/2013,
interrompidas através da Portaria Nº 441 de 03/10/2012
publicada no DOE nº 32.256 de 05/10/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
HENRIQUE KIYOSHI SAWAKI
SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA INTERINO

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460844

PORTARIA Nº. 476 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2012
O Secretário de Estado de Pesca e Aqüicultura, usando de suas
atribuições legais,
 R E S O L V E:
 Conceder, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares ao servidor,
Alexandre José Machado Bragança, matrícula nº 5894106/1,
a serem gozados no período de 03/12/2012 a 01/01/2013,
interrompidas através da Portaria Nº 440 de 03/10/2012
publicada no DOE nº 32.256 de 05/10/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
 HENRIQUE KIYOSHI SAWAKI
SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA INTERINO

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460849

PORTARIA Nº. 475 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2012
O Secretário de Estado de Pesca e Aqüicultura, usando de suas
atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares ao servidor,
Carlos Augusto Marques do Rosário, matrícula nº 57175440/2,
a serem gozados no período de 02/01/2013, a 31/01/2013,
interrompidas através da Portaria Nº 325 de 29/06/2012
publicada no DOE nº 32.190 de 03/07/2012.
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
 HENRIQUE KIYOSHI SAWAKI
SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA INTERINO
COMISÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460888
PORTARIA Nº  477 DE  20  DE  NOVEMBRO  DE 2012.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no
uso de suas  atribuições regimentais com base no disposto nos
artigos 205 e seguintes da Lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria nº 453 de 17/10/2012
publicada no DOE  nº 32.263 de 18/10/2012
Art. 2º - Constituir Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar com a incubência de no prazo de 60 dias, apurar
a responsabilidade do servidor relatada no Processo nº
2012/434756, bem como as possiveis irregularidades referentes
aos atos e fatos e demais infrações conexas que emergirem no
decorrer das apurações.
Art. 3º - Designar os servidores JOSSANDRA CARVALHO DA
ROCHA PINHEIRO, Técnico em Gestão de Pesca e Aquicultura,
Matrícula nº 55585772/2, CARLA LEDO REIS , Técnico em
Gestão Pública, Matricula nº 57198150/2 e RAIMUNDA ALEIXO
DA SILVA, Secretária, Matrícula nº 57211727/1, para integrarem
a referida Comissão sob a presidência do primeiro, bem como
em seus impedimentos eventuais e regulamentares do segundo.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HENRIQUE KIYOSHI SAWAKI
SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA – INTERINO
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

PORTARIA Nº 809/2012, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2012.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460315

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso de
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro
de 1994;
R E S O L V E:

CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, no período
de 19/11/2012 a 18/12/2012, a servidora ANA MARIA MOURA
CASCAES, matrícula nº 3194329/1, ocupante do cargo de
Cozinheira, referente ao período aquisitivo de 2011/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460335

PORTARIA: 814/2012
Objetivo: Conduzir o veículo com o Secretário de Estado, que
irá participar de reunião com o Governador do Estado do Pará,
Secretários de Estado e Prefeitos na Associação Comercial do
Município.
Fundamento Legal: Decreto n° 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
735042091/FRANCISCO DE CANINDE BARBOSA DE CASTRO
(Motorista) / 0.5 diárias (Completa) / de 20/11/2012 a
20/11/2012<br
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460367

PORTARIA: 813/2012
Objetivo: Participar de reunião com o Governador do Estado do
Pará, Secretários de Estado e Prefeitos na Associação Comercial
do Município.
Fundamento Legal: Decreto n° 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57988414/MARCIO GODOI SPINDOLA (Secretário de Estado) /
0.5 diárias (Completa) / de 20/11/2012 a 20/11/2012<br
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460422

PORTARIA: 815/2012
Objetivo: Conduzir o veículo com o Técnico da DIP, que irá fazer
medição da obra do SAA (PAC/FUNASA).
Fundamento Legal: Decreto n° 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tracuateua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
735042031/JONATHAS MOTA DA SILVA (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 20/11/2012 a 20/11/2012<br
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

PORTARIA 812/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460531

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei;
Considerando o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de
janeiro de 1994 e;
Considerando o Processo nº. 2012/539689, de 07/11/2012;
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, à servidora
INGRID SOUTO FRANCO DE SÁ PEREIRA,
ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Pública, matrícula
n° 55590083/1, no período de 19/11/2012 a 18/12/2012,
correspondente ao triênio de 01/08/2007 a 01/08/2010.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
*Republicada por haver incorreção no DOE n° 32.282, de
20/11/2012.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460591

PORTARIA: 820/2012
Objetivo: Dar continuidade as ações/atividades previstas no
Projeto Técnico de Trabalho Social-PTTS/Caixa Econômica.
Fundamento Legal: Decreto n° 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
735042191/ANDREZA DO SOCORRO LIMA DE SOUZA (Téc.
em Gestão de Desenv. Urb.) / 4.5 diárias (Completa) / de
03/12/2012 a 07/12/2012<br
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460916

PORTARIA: 828/2012
Objetivo: com o objetivo de dar continuidade às ações/atividades
previstas no Projeto Técnico de Trabalho Social – PTTS (PAC/
CAIXA).
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Nova Esperança do Piriá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572212952/SARA GOMES BARBOSA (Téc. Gestão de
Desenv. Urbano) / 4.5 diárias (Completa) / de 17/12/2012 a
21/12/2012<br
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460925

PORTARIA: 829/2012
Objetivo: com o objetivo de dar continuidade às ações/atividades
previstas no Projeto Técnico de Trabalho Social – PTTS (PAC/
CAIXA).
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Nova Esperança do Piriá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
735042161/FLAVIA FONSECA LEAL RAIOL (Téc. Gestão de
Desenv. Urbano) / 4.5 diárias (Completa) / de 17/12/2012 a
21/12/2012<br
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460732

PORTARIA: 819/2012
Objetivo: com o objetivo de dar continuidade às ações/atividades
previstas no Projeto Técnico de Trabalho Social – PTTS (PAC/
CAIXA).
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572212952/SARA GOMES BARBOSA (Téc. Gestão de
Desenv. Urbano) / 4.5 diárias (Completa) / de 10/12/2012 a
14/12/2012<br
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

PORTARIA Nº. 821/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460764

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO METROPOLITANO, no uso de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93,
CONSIDERANDO o memorando nº. 101/2012 – DAF, datado de
13.11.2012;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora MARIA DE NAZARÉ DE ALMEIDA BENTES
, matrícula n° 27111/6, como fi scal do Convênio n° 015/2010,
celebrado entre esta Secretaria de Estado de Integração
Regional, Desenvolvimento Urbano e Metropolitano - SEIDURB
e o Estado do Pará, cujo objeto é a cooperação fi nanceira e
parceria interinstitucional para possibilitar o desenvolvimento
das ações do convenente com serviços de construção do Centro
de Conveniência dos idosos.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

PORTARIA Nº. 822/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460776

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO METROPOLITANO, no uso de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93,
CONSIDERANDO o memorando nº. 1031/2012 – DAF, datado de
12.11.2012;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora EDILEUSA GOMES LOPES , matrícula
n° 80845785/3, como fi scal do Contrato n° 065/2012,
celebrado entre esta Secretaria de Estado de Integração
Regional, Desenvolvimento Urbano e Metropolitano - SEIDURB
e a Construtora Construama-Construtora Amazonas Ltda,, cujo
objeto é a execução de obras de emergências para implantação
de serviços preliminares, capitação de água – poço profundo e
elevatória de água bruta do poço, no Município de Palestina do
Pará.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460827

PORTARIA: 826/2012
Objetivo: Dar continuidade as ações/atividades previstas no
Projeto Técnico de Trabalho Social-PTTS/Caixa Econômica.
Fundamento Legal: Decreto n° 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capitão Poço/PA - Brasil<br
Servidor(es):
53698862/ROSELY OLIVEIRA NEVES (Gerente) / 4.5 diárias
(Completa) / de 03/12/2012 a 07/12/2012<br
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460858

PORTARIA: 827/2012
Objetivo: Conduzir o veículo com a equipe técnica da GPS, que
irá dar continuidade as ações/atividades previstas no Projeto
Técnico de Trabalho Social-PTTS/Caixa Econômica.
Fundamento Legal: Decreto n°734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):